

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02.2023-PE-SRP
PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

Ao
Pregoeiro/Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Trairi

Ref.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02.2023-PE-SRP

1) Identificação do Licitante:

ROPONENTE: MEDICI HOSPITALAR LTDA-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 061482447
ENDEREÇO: RUA PROFESSOR CARLOS LOBO, 269-PARQUE MANIBURA - FORTALEZA (CE) - CEP: 60821-740
TELEFONE: (85)99872-8389
E-MAIL: medicihospitalar.2020@gmail.com
BANCO: BRASIL - AGÊNCIA: 4439-3 - CONTA-CORRENTE: 33.783-8

2) Objeto:

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS, MATERIAL LABORATORIAL, MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA DEMANDA DE ATENDIMENTO DIÁRIO DOS SERVIÇOS DE ATENÇÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR JUNTO À SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TRAIRI

4. Formação do Preço

LOTE 04 - MATERIAL HOSPITALAR						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	DIVISOR RADIOGRÁFICO 18X24	KONEX	UNIDADE	5	R\$ 411,09	R\$ 2.055,45
2	DIVISOR RADIOGRÁFICO 24X30	KONEX	UNIDADE	5	R\$ 498,67	R\$ 2.493,35
3	DIVISOR RADIOGRÁFICO 30X40	KONEX	UNIDADE	5	R\$ 665,59	R\$ 3.327,95
4	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.2 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	LAC-MEDICAL	UNIDADE	250	R\$ 33,51	R\$ 8.377,50
5	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.4 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	LAC-MEDICAL	UNIDADE	250	R\$ 33,51	R\$ 8.377,50
6	DRENO DE SUÇÃO SIST. FECHADO. PORTVAC - DRENO DE SUÇÃO 3.8 KIT COMPLETO. DATA DE VALIDADE REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE. CAPACIDADE PARA 500ML	LAC-MEDICAL	UNIDADE	250	R\$ 33,51	R\$ 8.377,50

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



7	DRENO MEDIASTINAL Nº36 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAIDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRÁVES DE ROSCA COM SAIDA DE AR E CONEXEÇÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ✓	LAC-MEDICAL	UNIDADE	250	R\$	40,98	R\$	10.245,00
8	DRENO MEDIASTINAL Nº38 - FRASCO CAPACIDADE PARA 2000ML COM SISTEMA PARA FIXAÇÃO AO LEITO SAIDA DE AR COM FILTRO E TAMPA DE VEDAÇÃO ATRÁVES DE ROSCA COM SAIDA DE AR E CONEXEÇÕES: ESTERILIZADO COM PAPEL GRAU CIRÚRGICO ✓	LAC-MEDICAL	UNIDADE	250	R\$	41,58	R\$	10.395,00
9	ELÉTRODO P/ECG ADULTO PCT C/50 ✓	MAXICOR	PACOTE	150	R\$	13,44	R\$	2.016,00
10	ELÉTRODO P/ECG INFANTIL PCT C/50 ✓	MAXICOR	PACOTE	110	R\$	13,77	R\$	1.514,70
11	EQUIPO MACROGOTAS C/ INJETOR LATERAL- INDICADO PARA INFUSÃO PARENTERAL, TUBO DE NO MIN 1,50CM COM PONTA PERFURANTE E TAMPA PROTETORA; PVC FLEXIVEL; EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO. PINÇA ROLETE E CORTA-FLUXO; INJETOR LATERAL RESISTENTE; CONECTOR TIPO LUER UNIVERSAL; CÂMARA GOTEJADORA MACROGOTAS COM RESPIRO DE AR COM FILTRO HIDRÓFOTO E BACTERIOLÓGICO; ATOXICO; ✓	MEDSONDA	UNIDADE	13.700	R\$	1,58	R\$	21.646,00
12	EQUIPO MACROGOTAS SIMPLES ✓	MEDSONDA	UNIDADE	25.000	R\$	1,46	R\$	36.500,00
13	EQUIPO MICROGOTAS ✓	MEDSONDA	UNIDADE	30.000	R\$	1,33	R\$	39.900,00
14	EQUIPO P/ BOMBA DE INFUSÃO - EQUIPAMENTO QUE DISPOMOS NA INSTITUIÇÃO. CONSTITUÍDO DE PONTA PERFURANTE TIPO UNIVERSAL, INTERMEDIADO POR UM TERMINAL DE SILICONE GRAU MÉDICO, UTILIZADO PARA INFUSÃO DE LÍQUIDOS VIA PARENTERAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRURGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE ✓	MEDSONDA	UNIDADE	500	R\$	5,22	R\$	2.610,00
15	EQUIPO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL ESTERIL; COMPOSIÇÃO BASICA: LANCETA PERFUROCORTE PARA CONEXAO AO RECIPIENTE DE SOLUÇÃO; CÂMARA FLEXIVEL PARA VISUALIZAÇÃO GOTEJAMENTO. EXTENSÃO EMPVCAZUL; CONTROLADOR DE FLUXO TIPO PINÇA ROLETE. ✓	BIOBASE	UNIDADE	1.500	R\$	1,35	R\$	2.025,00
16	ESCOVA ENDOCERVICAL ESTÉRIL. ✓	KOLPLAST	UNIDADE	4.000	R\$	0,42	R\$	1.680,00
17	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTÉRIL PCTC/100 UNID. ✓	KOLPLAST	PACOTE	310	R\$	26,47	R\$	8.205,70

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



18	ESFIGMOMANÔMETRO - APARELHO DE ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO COMPLETO, COMPOSTO DE MANÔMETRO MECÂNICO TIPO RELÓGIO, COM MOSTRADOR GRADUADO EM MMHG, BRAÇADEIRA COM FECHO DE VELCRO, CONFECCIONADA EM LONA DE ALGODÃO, RESISTENTE, FLEXÍVEL E SE MOLDA FACILMENTE AO BRAÇO, MANGUITO E PÊRA FABRICADOS SEM EMENDAS DE SUBPECAS, COM BORRACHA ESPECIAL, QUE RECEBE TRATAMENTO TÉRMICO, RECOZIMENTO E POLIMENTO, APRESENTAM RESISTÊNCIA E PERFEITA VEDAÇÃO, ACONDICIONADA EM BOLSA APROPRIADA, EMBALAGEM INDIVIDUAL. ITEM FABRICADO CONFORME PORTARIA DO INMETRO Nº 24/1996	✓	BIC	UNIDADE	235	R\$	68,65	R\$	16.132,75
19	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M; CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRÍLICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL, FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	✓	MISSNER	UNIDADE	9.110	R\$	7,45	R\$	67.869,50
20	ESPARADRAPO 10 X 4,5 MICROPORE	✓	MISSNER	UNIDADE	4.500	R\$	7,11	R\$	31.995,00
21	ESPARADRAPO 5 X 4,5 MICROPORE	✓	MISSNER	UNIDADE	5.300	R\$	6,66	R\$	35.298,00
22	ESPARADRAPO 5CM X 4,5M: CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FISO DE ALGODAO, MASSA ADESIVA DE RESINA ACRILICA C/ BOA ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTANCIAS ALERGICAS, IMPERMEAVEL. FACIL CORTE, COR BRANCA, ENROLADO EM CARRETEL, PROTEGIDO POR CAPA PLASTICA RIG	✓	MISSNER	UNIDADE	3.500	R\$	7,04	R\$	24.640,00
23	ESPARADRAPO MICROPORE 2,5 X 4,5	✓	MISSNER	ROLO	3.250	R\$	5,10	R\$	16.575,00
24	ESPATULA DE AYRES C/100 UNID	✓	THEOTO	PACOTE	600	R\$	7,44	R\$	4.464,00
25	ESPÁTULA DE AYRES DE MADEIRA, RESISTENTES, PONTAS ARREDONDADAS DESCARTÁVEIS, UTILIZADA PARA COLETA DE EXAMES GINECOLÓGICOS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 181 MM DE COMPRIMENTO; 18 MM DE LARGURA; 1,9 MM DE ESPESSURA. PCT C/ 100 UNID	✓	THEOTO	PACOTE	610	R\$	7,54	R\$	4.599,40
26	ESPÉCULO NASAL Nº 1 - AÇO INOXIDÁVEL	✓	GOLGRAN	UNIDADE	50	R\$	58,37	R\$	2.918,50
27	ESPÉCULO NASAL Nº 2 - AÇO INOXIDÁVEL	✓	GOLGRAN	UNIDADE	50	R\$	58,37	R\$	2.918,50
28	ESPÉCULO NASAL Nº 3 - AÇO INOXIDÁVEL	✓	GOLGRAN	UNIDADE	50	R\$	58,37	R\$	2.918,50
29	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM G	✓	GOLGRAN	UNIDADE	2.850	R\$	1,05	R\$	2.992,50
30	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM M	✓	GOLGRAN	UNIDADE	8.100	R\$	0,90	R\$	7.290,00
31	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL TAM P	✓	GOLGRAN	UNIDADE	5.350	R\$	0,90	R\$	4.815,00

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



32	ESTETOSCÓPIO - AUSCULTADOR COM DUPLO PAVILHÃO, EM SINO, HASTE EM LATÃO CROMADO, UM DIAFRAGMA COM CONVERSOR DE SOM NA PRÓPRIA PEÇA E ANEL DE SEGURANÇA PARA O DIAFRAGMA; CONJUNTO BIAURICULAR METÁLICO, COM AJUSTE DE MOLA EM AÇO, OLIVAS EM PLÁSTICO OU BORRACHA, DE FORMATO ANATÔMICO, AJUSTÁVEL E DE PERFEITA VEDAÇÃO CONTRA RUÍDOS AMBIENTAIS, MONTADO EM TUBO EM Y SEM EMENDAS.	BIC	UNIDADE	360	R\$	22,00	R\$	7.920,00
33	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 2,5 A 4,5: DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEED- POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	OXIGEL	UNIDADE	100	R\$	9,30	R\$	930,00
34	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 5 A 8: DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEBD - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA	OXIGEL	UNIDADE	100	R\$	9,30	R\$	930,00
35	ESTILETE PARA INTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL (FIO GUIA) TAM 8,5 A 11; DESCRIÇÃO COMPOSTO DE UMA VARETA DE ALUMINIO REVESTIDA COM UMA BAINHA DE PLÁSTICO (PEED - POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE), INDICAÇÃO: UTILIZADO PARA FACILITAR A INTUBAÇÃO ORAL DA TRAQUEIA.	OXIGEL	UNIDADE	100	R\$	9,30	R\$	930,00
36	ESTOJO EM PLÁSTICO COM 33X15X15CM, COM 15 DIVISÓRIAS PARA GUARDA DE MEDICAMENTOS	J.PROLAB	UNIDADE	110	R\$	29,95	R\$	3.294,50
37	ÉTER ALCOOLIZADO 35% 1000ML	RIO QUIMICA	LITRO	255	R\$	32,24	R\$	8.221,20
38	EXTENSOR P/ EQUIPO 200 MM SLIP - PARA ADMINISTRAÇÃO MÚLTIPLA DE QUATRO SOLUÇÕES (DUAS VIAS) - COM EXTENSOR CONFECCIONADO EM PVC COM INTERRUPTOR DE FLUXO, INJETOR LATERAL E QUATRO TAMPAS SOBRESSALENTES, ESTÉRIL EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	MEDSONDA	UNIDADE	32.500	R\$	0,86	R\$	27.950,00
Valor total							R\$	445.349,00

quatrocentos e quarenta e cinco mil, trezentos e quarenta e nove reais

Medici Hospitalar Ltda-EPP
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
 Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
 CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
 Telefone: (85) 99872-8389



LOTE 10 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML ✓	ISOFARMA	AMPOLA	35.000	R\$ 0,58	R\$ 20.300,00
2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 5 ML ✓	ISOFARMA	AMPOLA	25.000	R\$ 0,49	R\$ 12.250,00
3	ÁGUA P/ INJEÇÃO 500 ML ✓	FARMACE	AMPOLA	10.500	R\$ 4,43	R\$ 46.515,00
4	GLICOSE 25 % 10 ML INJ. ✓	FARMACE	AMPOLA	4.500	R\$ 0,57	R\$ 2.565,00
5	GLICOSE 50 % 10 ML INJ. ✓	FARMACE	AMPOLA	3.500	R\$ 0,85	R\$ 2.975,00
6	MANITOL 250 ML INJ. ✓	FARMACE	FRASCO	250	R\$ 6,60	R\$ 1.650,00
7	METRONIDAZOL 100 ML INJ. ✓	FARMACE	FRASCO	12.000	R\$ 7,18	R\$ 86.160,00
8	SOL. DE GLICERINA 12% 500 ML ✓	FARMACE	FRASCO	900	R\$ 6,15	R\$ 5.535,00
9	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 50 ML ✓	FARMACE	TUBO	3.000	R\$ 5,09	R\$ 15.270,00
10	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML ✓	FARMACE	TUBO	35.000	R\$ 4,81	R\$ 168.350,00
11	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML ✓	FARMACE	TUBO	35.000	R\$ 5,63	R\$ 197.050,00
12	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML ✓	FARMACE	TUBO	30.000	R\$ 7,35	R\$ 220.500,00
13	SOL. FRUTOSE 5% 500ML ✓	FARMACE	TUBO	10.000	R\$ 13,18	R\$ 131.800,00
14	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1.1 250 ML ✓	FARMACE	TUBO	8.000	R\$ 5,68	R\$ 45.440,00
15	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 1.1 500 ML ✓	FARMACE	TUBO	7.000	R\$ 6,97	R\$ 48.790,00
16	SOL. GLICOSADO 10% 250 ML ✓	FARMACE	TUBO	8.000	R\$ 5,40	R\$ 43.200,00
17	SOL. GLICOSADO 10% 500 ML ✓	FARMACE	TUBO	8.000	R\$ 6,53	R\$ 52.240,00
18	SOL. GLICOSADO 10% 100 ML ✓	FARMACE	TUBO	7.000	R\$ 4,62	R\$ 32.340,00
19	SOL. GLICOSE 5% 100 ML ✓	FARMACE	TUBO	7.000	R\$ 4,31	R\$ 30.170,00
20	SOL. GLICOSE 5% 250 ML ✓	FARMACE	TUBO	7.000	R\$ 4,28	R\$ 29.960,00
21	SOL. GLICOSE 5% 500 ML ✓	FARMACE	TUBO	6.000	R\$ 7,09	R\$ 42.540,00
22	SOL. GLICOSE 5% 1000 ML ✓	FARMACE	TUBO	5.000	R\$ 6,80	R\$ 34.000,00
23	SOL. RINGER C/ LACTATO 250ML ✓	FARMACE	TUBO	10.000	R\$ 5,40	R\$ 54.000,00
24	SOL. RINGER C/ LACTATO 500ML ✓	FARMACE	TUBO	9.000	R\$ 6,63	R\$ 59.670,00
25	SOL. RINGER SIMPLES 250ML ✓	FARMACE	TUBO	2.500	R\$ 5,47	R\$ 13.675,00
26	SOL. RINGER SIMPLES 500ML ✓	FARMACE	TUBO	2.500	R\$ 6,63	R\$ 16.575,00
27	SORO REIDRATAÇÃO ORAL (NACL 3,5G+KLC 1,5 + CITRATO DE SODIO 2,9G+ GLICOSE DE 250ML) ✓	REHIDRAT	UNIDADE	8.000	R\$ 4,31	R\$ 34.480,00
Valor total						R\$ 1.448.000,00

um milhão, quatrocentos e quarenta e oito mil reais

LOTE 12 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACEBROFILINA XAROPE 120 ML ADULTO E PEDIATRICO ✓	E.M.S	FRASCO	850	R\$ 9,77	R\$ 8.304,50
2	ALBENDAZOL SUSPENSÃO ✓	MULTILAB	VIDRO	5.400	R\$ 4,13	R\$ 22.302,00
3	AMBROXOL ADULTO 30 MG / 100 ML XAROPE ✓	CIMED	VIDRO	450	R\$ 7,36	R\$ 3.312,00
4	AMBROXOL INFANTIL 15 MG / 5 ML XAROPE ✓	CIMED	VIDRO	450	R\$ 7,41	R\$ 3.334,50
5	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,25 MG (ATROVENT) GOTAS 20ML ✓	BOEHRINGER	FRASCO	1.800	R\$ 5,53	R\$ 9.954,00
6	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5 MG/ML GOTAS 20ML ✓	BOEHRINGER	FRASCO	1.800	R\$ 15,17	R\$ 27.306,00
7	BROMOPRIDA 4MG/ML FRASCO GOTAS ✓	UNIAO QUIMICA	VIDRO	300	R\$ 5,28	R\$ 1.584,00

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



8	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMIDA 10MG/ML FRASCO COM 10 ML - SOLU�O ORAL - GOTAS ✓	COSMED	FRASCO	2.200	R\$ 4,71	R\$ 10.362,00
9	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA (SOLU�O ORAL - GOTAS DE 6,67 MG/ML + 333,4 MG/ML, FRASCOS COM 20 ML) ✓	COSMED	FRASCO	1.800	R\$ 6,19	R\$ 11.142,00
10	DES Loratadina Xarope ✓	MEDLEY	FRASCO	600	R\$ 11,33	R\$ 6.798,00
11	DEXAMETASONA CREME 1 MG / G 10 G ✓	PRATI, DONADUZZI	TUBO	12.000	R\$ 4,46	R\$ 53.520,00
12	DEXAMETASONA XAROPE 0,5 MG / 5 ML 120 ML ✓	MEDLEY	VIDRO	12.000	R\$ 5,19	R\$ 62.280,00
13	DIPIRONA GOTAS 500 MG / ML 10 ML ✓	HIPOLABOR	FRASCO	16.200	R\$ 2,07	R\$ 33.534,00
14	DOMPERIDONA 1MG/ML SOLU�O ORAL FRASCO COM 100ML ✓	E.M.S	FRASCO	1.200	R\$ 17,29	R\$ 20.748,00
15	FOSFATO DE S�DIO DE PREDNISOLONA 3MG/ML FRASCO DE 60ML ✓	EUROFARMA	FRASCO	1.750	R\$ 7,62	R\$ 13.335,00
16	IBUPROFENO 50 MG / ML 30 ML GOTAS ✓	MEDQUIMICA	FRASCO	3.250	R\$ 7,33	R\$ 23.822,50
17	LACTULONA SUSPENS�O 120ML ✓	DAIICH-SANKYO	VIDRO	1.000	R\$ 12,53	R\$ 12.530,00
18	LIDOCA�NA 20 MG/G BISNAGA 30 G ✓	PHARLAB	TUBO	500	R\$ 8,17	R\$ 4.085,00
19	LORATADINA 1 MG / ML XAROPE ✓	MEDLEY	VIDRO	750	R\$ 8,06	R\$ 6.045,00
20	NISTATINA SUSPENS�O ORAL ✓	TEUTO	VIDRO	1.320	R\$ 10,06	R\$ 13.279,20
21	�LEO MUNEAL PURO 100 ML ✓	CRIST�LIA	FRASCO	600	R\$ 7,04	R\$ 4.224,00
22	PARACETAMOL GOTAS ✓	NATULAB	FRASCO	3.000	R\$ 5,73	R\$ 17.190,00
23	SIMETICONA GOTAS ✓	ACH�	FRASCO	700	R\$ 4,61	R\$ 3.227,00
24	SULFADIAZINA DE PRATA 1% 500 G ✓	PRATI, DONADUZZI	POTE	1.300	R\$ 60,16	R\$ 78.208,00
25	SULFADIAZINA DE PRATA 30G ✓	PRATI, DONADUZZI	BISNAGA	2.700	R\$ 10,53	R\$ 28.431,00
Valor total						R\$ 478.857,70

quatrocentos e setenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e sete reais e setenta centavos

LOTE 14 - MATERIAL FARMACOL GICO

ITEM	PRODUTO E DESCRI�O	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNIT�RIO	VALOR TOTAL
1	CLOPROMAZINA 5 MG / ML 5 ML ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	950	R\$ 5,22	R\$ 4.959,00
2	CLORIDRATO DE CETAMINA 50 MG 2 ML ✓	BIO CHIMICO	AMPOLA	150	R\$ 39,89	R\$ 5.983,50
3	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4 MG/ ML / 2ML ✓	HIPOLABOR	AMPOLA	1.200	R\$ 8,46	R\$ 10.152,00
4	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML ✓	BIO CHIMICO	AMPOLA	1.000	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
5	CLORIDRATO DE TRAMADOL (TRAMAL) 100MG/2ML ✓	CRIST�LIA	UNIDADE	2.000	R\$ 3,06	R\$ 6.120,00
6	CLORPROMAZINA 5MG/ML AMP DE 5ML ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	650	R\$ 5,22	R\$ 3.393,00
7	DIAZEPAM 5GM/ML ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	4.250	R\$ 0,57	R\$ 2.422,50
8	DOLANTINA 50 MG / ML INJ. (DOLOSAL) ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	1.000	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
9	FENITOINA 5 MG / ML INJ ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	500	R\$ 1,31	R\$ 655,00
10	FENITO�NA S�DICA 50MG/ML AMPOLA DE 5ML ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	500	R\$ 2,30	R\$ 1.150,00
11	FENOBARBITAL 100MG/ML AMP COM 2ML IV/IM ✓	UNI�O QUIMICA	AMPOLA	500	R\$ 2,48	R\$ 1.240,00
12	FENTANILA (CITRATO) 0,05MG/ML AMPOLA DE 5ML ✓	CRIST�LIA	AMPOLA	1.000	R\$ 3,01	R\$ 3.010,00
13	HALOPERIDOL 50 MG / ML INJ ✓	BIO CHIMICO	AMPOLA	6.500	R\$ 3,15	R\$ 20.475,00
14	HALOPERIDOL DECANOATO 70,52 MG / ML INJ ✓	BIO CHIMICO	AMPOLA	6.500	R\$ 14,33	R\$ 93.145,00
15	MIDAZOLAM 15 MG / 3 ML INJ ✓	HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 15,60	R\$ 23.400,00

Medici Hospitalar Ltda-EPP
 CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
 Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
 CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
 e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
 Telefone: (85) 99872-8389



16	MIDAZOLAM 5 MG / 5 ML INJ	✓	HIPOLABOR	AMPOLA	1.500	R\$ 8,54	R\$ 12.810,00
17	MORFINA 1MG/ML AMPOLA DE 2ML	✓	CRISTÁLIA	AMPOLA	1.500	R\$ 3,79	R\$ 5.685,00
18	PROPOFOL 10 MG / ML INJ	✓	MEDFARMA	AMPOLA	1.500	R\$ 9,45	R\$ 14.175,00
19	PROPOFOL 20 MG / ML INJ	✓	MEDFARMA	AMPOLA	1.500	R\$ 12,13	R\$ 18.195,00
20	SULFATO DE MORFINA - 1MG/ML AMPOLA 2 ML	✓	CRISTÁLIA	AMPOLA	2.500	R\$ 4,16	R\$ 10.400,00
21	SULFATO DE MORFINA 10 MG / ML AMPOLA 1 ML	✓	CRISTÁLIA	AMPOLA	2.500	R\$ 3,00	R\$ 7.500,00
Valor total							R\$ 249.990,00

duzentos e quarenta e nove mil, novecentos e noventa reais

LOTE 15 - MATERIAL FARMACOLÓGICO

ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	
1	ACIDO VALPROICO 500 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	9.000	R\$ 0,64	R\$ 5.760,00
2	ALPRAZOLAM 0,5 MG	✓	MEDLEY	COMPRIMIDO	27.600	R\$ 0,11	R\$ 3.036,00
3	ALPRAZOLAM 2 MG	✓	MEDLEY	COMPRIMIDO	25.200	R\$ 0,34	R\$ 8.568,00
4	AMITRIPTILINA 25 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	216.000	R\$ 0,15	R\$ 32.400,00
5	BIPERIDENO 2 MG	✓	BAGÓ	COMPRIMIDO	22.200	R\$ 0,21	R\$ 4.662,00
6	CARBAMAZEPINA 200 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	54.000	R\$ 0,14	R\$ 7.560,00
7	CARBONATO DE LITIO 300MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,27	R\$ 8.100,00
8	CLOMIPRAMINA 25 MG	✓	E.M.S	COMPRIMIDO	14.400	R\$ 0,48	R\$ 6.912,00
9	CLONAZEPAM 2 MG	✓	GERMED	COMPRIMIDO	24.600	R\$ 0,11	R\$ 2.706,00
10	CLOPROMAZINA 25 MG	✓	SANOFI	COMPRIMIDO	19.200	R\$ 0,22	R\$ 4.224,00
11	CLORIDRATO DE METILFENIDATO 10MG	✓	NOVARTIS	COMPRIMIDO	6.000	R\$ 0,22	R\$ 1.320,00
12	CLOPROMAZINA 100 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	4.500	R\$ 0,17	R\$ 765,00
13	DIAZEPAM 5 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	5.100	R\$ 0,10	R\$ 510,00
14	DIAZEPAM 10 MG	✓	CRISTÁLIA	COMPRIMIDO	60.300	R\$ 0,13	R\$ 7.839,00
15	FENITOINA 100 MG	✓	COSMED	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,17	R\$ 2.040,00
16	FENOBARBITAL 100 MG	✓	UNIÃO QUÍMICA	COMPRIMIDO	5.760	R\$ 0,58	R\$ 3.340,80
17	FENOBARBITAL SOLUÇÃO ORAL 40MG/ML GENÉRICO UNIÃO QUÍMICA 20ML	✓	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	650	R\$ 1,64	R\$ 1.066,00
18	FLUOXETINA 20 MG	✓	TEUTO	COMPRIMIDO	30.000	R\$ 0,26	R\$ 7.800,00
19	GABAPENTINA 300 MG	✓	EUROFARMA	COMPRIMIDO	12.450	R\$ 0,36	R\$ 4.482,00
20	HALOPERIDOL 5MG	✓	JANSSEN-CILAG	COMPRIMIDO	18.000	R\$ 0,63	R\$ 11.340,00
21	LEVOMEPRAMAZINA 100 MG (NEOZINE)	✓	SANOFI	COMPRIMIDO	4.800	R\$ 0,65	R\$ 3.120,00
22	LEVOMEPRAMAZINA 25 MG (NEOZINE)	✓	SANOFI	COMPRIMIDO	6.600	R\$ 0,30	R\$ 1.980,00
23	NORTRIPTILINA 25 MG	✓	RANBAXY	COMPRIMIDO	12.000	R\$ 0,45	R\$ 5.400,00
24	OXCARBAZEPINA 300 MG	✓	MEDLEY	COMPRIMIDO	900	R\$ 10,47	R\$ 9.423,00
25	OXCARBAZEPINA 60MG/ML GENÉRICO UNIÃO QUÍMICA SUSPENSÃO ORAL 100ML	✓	UNIÃO QUÍMICA	FRASCO	850	R\$ 7,30	R\$ 6.205,00
26	PARACETAMOL 500 MG E FOSFATO DE CODEÍNA 30 MG	✓	GEOLAB	COMPRIMIDO	1.800	R\$ 0,22	R\$ 396,00
27	PAROXETINA 20 MG	✓	GERMED	COMPRIMIDO	42.600	R\$ 0,15	R\$ 6.390,00
28	RISPERIDONA 1 MG	✓	TEUTO	COMPRIMIDO	3.390	R\$ 0,82	R\$ 2.779,80
29	RISPERIDONA 1MG/ML	✓	TEUTO	FRASCO	1.200	R\$ 7,60	R\$ 9.120,00
30	VENLAFAXINA 75 MG	✓	EUROFARMA	COMPRIMIDO	3.300	R\$ 1,50	R\$ 4.950,00
Valor total						R\$ 174.194,60	

Medici Hospitalar Ltda-EPP
CNPJ: 39.986.482/0001-36 IE: 061482447
Rua Professor Carlos Lobo, 269 - Parque Manibura
CEP: 60821-740 - Fortaleza (CE)
e-mail: medicihospitalar.2020@gmail.com
Telefone: (85) 99872-8389



cento e setenta e quatro mil, cento e noventa e quatro reais e sessenta centavos

LOTE 19 - MEDICAMENTO VETERINÁRIO						
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	CLORIDRATO DE CETAMINA 10% 100MG/ML FRASCO 50ML	SYNTEC	FRASCO	70	R\$ 335,12	R\$ 23.458,40
2	CLORETO DE POTÁSSIO 19.1% AMPOLA 10 ML	FARMACE	AMPOLA	65	R\$ 1,28	R\$ 83,20
3	T-61 EUTANÁSICO INJETÁVEL 50ML	MSD	FRASCO	35	R\$ 137,09	R\$ 4.798,15
Valor total						R\$ 28.339,75

vinte e oito mil, trezentos e trinta e nove reais e setenta e cinco centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA

dois milhões, oitocentos e vinte e quatro mil, setecentos e trinta e um reais e cinco centavos

R\$ 2.824.731,05

Prazo de entrega: Conforme o edital

Prazo de validade da proposta de preços: 60 (sessenta) dias

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento, referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (Edital)

Fortaleza (CE), 1 de fevereiro de 2024

Gislane Lira Tomás
Sócia-Administradora
CPF: 670.981.693-15